
Contacto

Teléfono +34 964355215
Fax +34 964355264
Correo Electrónico 
plataformadecontratacion@castello.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12001) Castellón de la Plana España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 33915/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024
a las 08:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Castellón de la Plana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.castello.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c39iBxzjSfEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras del Proyecto básico y de ejecución de reforma parcial del
Mercado de San Antonio, cofinanciadas con Fondos Europeos "Next Generation" en el marco del Plan
de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

Ejecución de las obras del Proyecto básico y de ejecución de reforma parcial del Mercado de San Antonio,Descripción 
cofinanciadas con Fondos Europeos "Next Generation" en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia.
Valor estimado del contrato 397.093,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 400.402,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 330.911,09 EUR.

Clasificación CPV
45213140 - Trabajos de construcción de mercados.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Ver cláusula 7ª del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

http://www.castello.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c39iBxzjSfEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 274.656,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 321.447,03 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Descripción de Programas de Financiación Proyecto C.13.I4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TELECSO SL
NIF B12793022
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Estonia nº21
(12006) Castelló de la Plana España

Contacto

Teléfono +34 964212303
Correo Electrónico estudios@telecso.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 307.747,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 372.374,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 09/07/2024

Contrato

Contrato Mercado S Antonio.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c196a4d6-b387-4e79-8971-8c8adb51ccf7

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=50088764-4e37-4f17-bedb-7740d7a6b9b6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c196a4d6-b387-4e79-8971-8c8adb51ccf7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c196a4d6-b387-4e79-8971-8c8adb51ccf7


Lugar

Dirección Postal

Plaza Mayor Nº 1
(12001) Castellón de la Plana España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza Mayor Nº 1
(12001) Castellón de la Plana España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Pza. Mayor, s/n
(12001) Castelló de la Plana España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Castelló de la Plana

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Ver cláusula 9ª del PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Establecimiento de indicadores sobre el impacto de la obra
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Propuesta criterios de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Propuesta de criterios medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Propuesta de criterios sociales
: SocialSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta de mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Propuesta técnica: estudio y conocimiento de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Propuesta técnica: programación de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DwjLpFKcJx9q1Dd mE7eaXg%3D%3D

ID 0000013751279 |  2024-000761509 | jue, 11 jul 2024 08:49:19:975 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49492054110959874344362355536670381506 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DwjLpFKcJx9q1DdmE7eaXg%3D%3D

